

## Amenajarea teritoriului la gradinita de copii "Guguta" din or. Telenesti

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Amenajarea teritoriului la gradinita de copii "Guguta"

Valoarea de deviz 376 500 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Amenajarea teritoriului.</b>						
1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	80,00	35,69 35,69	2 854,99 2 854,99
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	100,00	30,59 30,59	3 058,92 3 058,92
3	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (200mx0.2mx0.2m)	m3	8,00	179,29 179,29	1 434,29 1 434,29
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B 15, de 10x20 cm (Piatra de bordura 100x20x8 a beneficiarului)	m	80,00	84,35 25,49	6 747,62 2 039,28
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din	m	120,00	84,35	10 121,42

		beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B 15, de 10x20 cm (Piatra de bordura 100x25x8 a beneficiarului)			25,49	3 058,92
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr. 16mm)	m3	3,00	516,46 84,12	1 549,38 252,36
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj grosimea 40 mm a beneficiarului)	m2	400,00	92,25 50,64	36 899,06 20 256,85
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat 60 mm tip caramida)	m2	520,00	324,83 88,71	168 911,69 46 128,52
9	RpAcF01 A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	2,00	443,03 106,21	886,06 212,42
<b>Total Amenajarea teritoriului.</b>						<b>232 463,43</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>79 296,55</b>

Cheltuieli direct	lei	232 462
Asigurarea sociala	24,00 %	19 031
Cheltuieli de transport	10,00 %	15 302
Total:	100,00 +	266 795

Cheltuieli de regie	12,00 %	32 015
Total:	100,00 +	298 810
Beneficiu de deviz	5,00 %	14 941
Total:	100,00 +	313 751
TVA	20,00 %	62 749

**Total deviz:**

**376 500**

**Incluziv salariu**

**79 296**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)